
Российская Федерация 

Отдел образования администрации  

Бондарского  района 

 29.02.2012                                ПРИКАЗ                                     № 26   

         с. Бондари 
 

 

Об итогах  районных соревнований  

по лыжным гонкам среди обучающихся общеобразовательных учреждений. 

 

Во исполнение приказа отдела образования администрации района от 

04.10.2011 № 169 « О проведении районной Спартакиады школьников»  

29 февраля 2012 года  в лесном массиве с. Казыванье были проведены 

районные соревнования по лыжным гонкам среди обучающихся 

образовательных учреждений района. В районных соревнованиях приняли 

участие  обучающиеся  МБОУ Бондарской СОШ, Нащекинского филиала 

МБОУ Бондарской СОШ, Пахотно – Угловского филиала МБОУ Бондарской 

СОШ, Первомайского филиала МБОУ Бондарской сош, Граждановского 

филиала МБОУ Бондарской СОШ, МБОУ ДОД  Дома детского творчества.  

           По результатам судейской коллегии  первое место среди юношей 

заняла команда  обучающихся Нащекинского филиала МБОУ Бондарской 

СОШ (учитель Скворцов В.Н.), второе место команда обучающихся МБОУ 

Бондарской СОШ (Капустин А.А.), третье место команда обучающихся 

Пахотно – Угловского филиала МБОУ Бондарской СОШ (учитель Болдырев 

А.Н.). 

Призерами соревнований  в личном зачете стали: 

1 место – Агапов Юрий, обучающийся 9 Нащѐкинского филиала МБОУ 

Бондарской сош 

2 место – Кошелев Андрей, обучающийся 10 МБОУ Бондарской                    

сош 

3 место – Яшин Никита, обучающийся 9 класса МБОУ Бондарской                    

сош 

           Среди девушек – первое место  заняла команда воспитанников МБОУ 

ДОД  Дома детского творчества, второе место - команда обучающихся 

Пахотно – Угловского филиала МБОУ Бондарской СОШ, третье место - 

команда обучающихся МБОУ Бондарской сош. 

 В личном зачѐте призѐрами стали: 

1 место – Кускова Екатерина, воспитанница МБОУ ДОД  Дома детского 

творчества 

2 место – Григорьева Елена, обучающаяся 10класса МБОУ Бондарской сош 

3 место – Виндюкова Татьяна, обучающаяся 11 класса Пахотно – Угловского 

филиала МБОУ Бондарской СОШ. 

          Большую помощь в подготовке и проведении соревнований оказали 

Болдырев А.Н, учитель физического воспитания Пахотно – Угловского 



филиала МБОУ Бондарской СОШ и Юдаков В.Е., учитель физического 

воспитания Кѐршинского филиала МБОУ Бондарской СОШ. 

           На дистанции 3 км. среди юношей в личном зачѐте призѐрами стали: 

1 место – Серебряков Александр, воспитанник МБОУ ДОД  Дома детского 

творчества 

2 место – Леонтьев Дмитрий, воспитанник МБОУ ДОД  Дома детского 

творчества 

3 место – Милосердов Владимир, обучающийся 7 класса Пахотно – 

Угловского филиала МБОУ Бондарской СОШ, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить результаты районных соревнований по лыжным гонкам. 

 2. Наградить грамотами отдела образования команды обучающихся  

МБОУ Бондарской СОШ, Пахотно – Угловского филиала МБОУ Бондарской 

СОШ, Нащѐкинского филиала МБОУ Бондарской СОШ, МБОУ ДОД  Дома 

детского творчества, занявших призовые места, а также обучающихся, 

ставших призѐрами в личном зачѐте. 

          3. Объявить благодарность Болдыреву А.Н, учителю физического 

воспитания Пахотно – Угловского филиала МБОУ Бондарской СОШ и 

Юдакову В.Е., учителю физического воспитания Кѐршинского филиала 

МБОУ Бондарской СОШ за активное участие в подготовке и проведении 

районных соревнований по лыжным гонкам. 

          4.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Рекомендовать поощрить учителей, подготовивших  призеров районных 

соревнований по лыжным гонкам. 

4.2.Продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни средствами 

физической культуры и привлечению обучающихся в игровые виды спорта. 

            5. Контроль за выполнением приказа возложить на специалиста 

отдела образования О.В.Гладышеву. 

 

Начальник отдела 

образования                                                                                  Р.И.Чернова 

 

 


